
NABÍDKA SKUPINY ČSOB

PRO ZEMĚDĚLCE

Petr Kopeček



Cíl skupiny ČSOB v zemědělství

 dlouhodobé partnerství

 podpora zemědělců i v období kolísání tržních cen 

zemědělských komodit

 odborný přístup k řešení potřeb zemědělců

 přinést přidanou hodnotu zemědělcům

 zdravé konkurenční prostředí na trhu

 růst tržního podílu v sektoru zemědělství

1



2



ČSOB nabízí pro vaše podnikání v zemědělství

 síť zkušených bankéřů se speciální obsluhou pro zemědělce

 rozumíme specifikům zemědělství

 zvýhodněné produkty pro zemědělské prvovýrobce

 produkty zohledňující specifika zemědělství

 provozní a investiční úvěry přizpůsobené sezónnímu charakteru 

zemědělství

 úvěrové produkty odpovídající podmínkám PGRLF, SZIF, EIB apod.

 dotační poradenství ČSOB EU Centra

 pružné financování provozních potřeb i investic

 ucelená nabídka v rámci finanční skupiny ČSOB

3



Finanční skupina ČSOB

4



Produkty a výhody pro zemědělce

ČSOB

 investiční poradenství

 dotační poradenství EU Centrum - provizní odměna za zpracování 

žádostí jen v případě úspěchu (OPPIK, OPŽP, PRV), EU Smart Credit

 po dohodě úvěr bez vstupního poplatku a mimořádné splátky zdarma

 možnost odkladu první splátky jistiny až o 12 měsíců, sezónní splátky

ČSOB Leasing

 program AGRO 2016 - financování techniky a technologií pro 

zemědělce (12 dodavatelských kooperací, které zahrnují 35 značek ZT)

ČSOB Pojišťovna

 komplexně zabezpečí pojistné potřeby zemědělské praxe včetně 

pojištění zemědělských rizik (plodiny, hospodářská zvířata) + zdarma 

audit pojistné ochrany

ČSOB Factoring

 kompletní správa pohledávek a převzetí rizika neplacení

5



Program FARMÁŘI

 úvěr až 2 mil. Kč bez dokládání účelu

 vhodný je nejen k financování nákupu hnojiv, osiv a krmiv, ale i pro investice do 

zemědělské techniky a nákup zemědělské půdy

 určen pro zemědělce hospodařící alespoň 6 měsíců – pro mladé a začínající 

zemědělce

 úvěr na základě výměry zemědělské půdy

 zvýhodněná úroková sazba úvěru

 rychlé čerpání a jednoduchost bez administrativní náročnosti programu

Provozní úvěr v programu Farmáři:

 neúčelový úvěr až 1 mil. Kč k sezónnímu financování provozních potřeb a vyrovnávání 

výkyvů finančních toků zemědělských podnikatelů

 úrok platíte pouze z čerpané částky a za dny čerpání

Investiční úvěr v programu Farmáři:

 investiční úvěr až 1,5 mil. Kč na dobu až 5 let, bez nutnosti dokládat účel při čerpání

 možnost poskytnutí úvěru bez poplatku a mimořádnou splátku zdarma

 splátky měsíčně, čtvrtletně, pololetně nebo ročně

 při úvěru do 600 000 Kč nepožadujeme zajištění

6



Program FARMÁŘI

 úvěrový limit na nového klienta bez scoringu  - min. 50 tis. Kč a max. 2 mil. Kč 

(součet obou produktů např. 1,5 mil. Kč RUP + 500 tis. Kč PPÚ)

 pro stávajícího klienta dopočet limitu do 2 mil. CZK bez scoringu, jinak vyšší limity 

standardně dle vyhodnocení bonity klienta

 Zajištění:

 limity do 600 tis. Kč nepožadujeme zajištění

 vyšší limity směnka s avalem 

Podklady

 žádost o úvěr (banka)

 ŽL nebo výpis obchodního rejstříku

 rozhodnutí o přidělení dotace v uplynulém roce od SZIF (výměra z.p. v ha)

 plné (za 12M) DP za uplynulý rok pokud ho klient má

Výhody

 rychlé čerpání bez dokládání účelu

 volba splátek (až roční)

 mimořádná splátka zdarma

 administrativní nenáročnost a jednoduchost programu

7



Aktuální trend financování

 nákupy podniků – akviziční financování

 nákup půdy, zemědělské techniky, technologií a hospodářských zvířat

 financování s podporou PGRLF

 refundace investic - např. financování zemědělské půdy zpětně

 financování výstavby stájí pro dojnice, dojíren, robotů

 financování modernizace budov a technologií pro chov skotu a prasat

 financování jímek, hnojišť a žlabů

 dotační poradenství a předfinancování dotací – aktuálně z PRV

 financování výstavby malých BPS, KGJ, skleníků a technologií sušení

 refinancování BPS

 financování posklizňových linek a skladovacích kapacit

 financování zásob, komoditní zajištění a zajištění úrokových sazeb

 zajištění měnového kurzu https://www.youtube.com/watch?v=rOK6fedVg80

 profinancování pohledávek

8

https://www.youtube.com/watch?v=rOK6fedVg80


Tradiční programy podpor PGRLF, a.s.: 

 Zemědělec

 Podpora nákupu půdy

 Finanční podpora pojištění 

Nové programy podpor PGRLF, a.s.: 

 Podpora nákupu techniky pro hospodaření v lesích

 Podpora nákupu techniky pro dřevozpracující provozovny

 Podpora školkařských provozoven na pozemcích určených 
k plnění funkce lesa

 Zpracovatel

 Podpora nákupu půdy snížení jistiny úvěrů

 Zajištění úvěrů

9

Programy PGRLF 2016



Program rozvoje venkova 2017

 Jarní kolo (zpravidla v termínu 1.4.–15.4.)

 1.1.1 Vzdělávací akce

 1.2.1 Informační akce

 4.3.2 Lesnická infrastruktura

 6.1.1 Zahájení činnosti mladých zemědělců

 6.4.1 Investice do nezemědělských činností

 6.4.2 Podpora agroturistiky

 6.4.3 Investice na podporu energie z obnovitelných zdrojů(bude vyhlašováno dle 

disponibilní alokace)

 8.6.2 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi

 8.5.2 Neproduktivní investice v lesích

 8.5.3 Přeměna porostů náhradních dřevin

 8.6.2 Technické vybavení dřevozpracujících provozoven

 16.2.1 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií v zemědělské 

prvovýrobě

10



Program rozvoje venkova 2017

 Podzimní kolo (zpravidla v termínu 1.10.–15.10.)

 4.1.1 Investice do zemědělských podniků

 4.2.1 Zpracování a uvádění na trh zemědělských produktů

 8.3.1 Zavádění preventivních opatření v lesích

 8.4.1 Obnova lesních porostů po kalamitách

 8.4.2 Odstraňování škod způsobených povodněmi

 8.5.1 Investice do ochrany melioračních a zpevňujících dřevin

 8.6.1 Technika a technologie pro lesní hospodářství

 16.2.2 Podpora vývoje nových produktů, postupů a technologií při zpracování 

zemědělských produktů a jejich uvádění na trh

 16.3.1 Sdílení zařízení a zdrojů

 16.4.1 Horizontální a vertikální spolupráce mezi účastníky krátkých dodavatelských 

řetězců a místních trhů

 16.6.1 Horizontální a vertikální spolupráce při udržitelném zajišťování biomasy pro 

výrobu energie a v průmyslových procesech 

 + operace s vlastním režimem vyhlašování příjmu 

11



 děkuji za pozornost

12Nejedná se o návrh na uzavření smlouvy. 



Kontakt ČSOB:

Petr Kopeček

Manažer sektoru zemědělství 

tel.: +420 224 114 977

mobil: +420 725 285 523

e-mail: pkopecek@csob.cz


